

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Naše zn. 7824/2024-SŽ-SSZ-OVZ

**Zveřejněno na profilu zadavatele**

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  
Mobil +420 725 558 384  
E-mail [Klomfarova@spravazeleznic.cz](mailto:Klomfarova@spravazeleznic.cz)

## **„Sanace železničního spodku Lovosice – Bohušovice“ zhotovení stavby**

### **Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

#### **Dotaz č. 1**

Uchazeči není jasné, jaké práce si má představit a následně zahrnout do nabídkové ceny pod položkou č. 10 v SO 98-98. Popis položky se odkazuje na VTP a ZTP, ve kterých jsme ale nic nenalezli.

Žádáme zadavatele o podrobnější popis prací a dodávek obsažených v této položce.

#### *Odpověď na dotaz č. 1*

*Specifikace položky č. 10 v SO 98-98 je dostatečně podrobná, v technické specifikaci (řádek č.50) se odkazujeme na část B.6, kde je konkrétně popsáno, co se má dělat. Popis výkazu výměr (řádek č.49) v soupisu prací, kde je odkazováno na VTP a ZTP, je odstraněn (je matoucí). Opravený soupis prací přiložen.*

#### **Dotaz č. 2**

Soupis prací obsahuje stavební objekty 11-30-02.1 a 11-30-02.2 což jsou přeložky a úpravy kabelů ČD-Telematika. Ve vyjádření ČD-Telematiky je v bodě 3.1. uvedeno, že je stavebník (investor a zadavatel) povinen uzavřít se společností ČD-Telematika smlouvu o realizaci přeložky kabelových sítí ČD-Telematika a.s. Ze zkušeností z podobných akcí se domníváme, že by tyto objekty měly být vyjmuty ze soupisu prací a neměly by být součástí výběrového řízení pro výběr hlavního dodavatele.

Žádáme zadavatele o vysvětlení a případnou úpravu soupisu prací.

#### *Odpověď na dotaz č. 2*

*V soupisu prací jsou tyto objekty uvedeny správně. Jedná se o to, že ČD Telematika v daném místě má položenou pouze prázdnou chráničku bez kabeláže a tuto chráničku dovolí přeložit dodavatelem.*

#### **Dotaz č. 3**

V soupisu prací SO 11-20-01, 11-21-01 a 11-21-02 jsou dle našeho názoru u pažení použity položky s chybnou měrnou jednotkou a množstvím a také některé položky chybějí úplně (např. vrtý a výdřeva pažení). Dále v objektu železničního spodku SO 11-11-01 chybí položka vrtů k pažení.

Žádáme zadavatele o opravu a doplnění soupisu prací.

#### *Odpověď na dotaz č. 3*

*V soupisu prací SO 11-20-01, SO 11-21-01 a SO 11-21-02 je uvedena položka pro kompletní realizaci pažení. Položka pokrývá i případnou změnu technologie pažení dle možností zhotovitele.*

*„Položka zahrnuje kompletní zřízení pažení v obou fázích výstavby tohoto mostního objektu, zabezpečující navržený postup výstavby mostního objektu a bezpečnost železniční dopravy na provozované koleji.*

- kompletní zřízení mikrozápor a protimikrozápor, výdřevy, převázek, kotev z předpínacích tyčí, po jednotlivých kotevních úrovních*
- vč. všech potřebných vrtů (do zeminy, do kamene, do betonu), vč. odvozu vyvrtaného materiálu z vrtů na skládku a poplatků za skládku*
- vč. řezání/upálení/vytažení mikrozápor, vč. dopravy na sběrný dvůr (zhotovitel předá investorovi protokol o předání)“*

*V objektu železničního spodku (SO 11-11-01) položka vrtů nechybí. Pažení se bude realizovat jako ražené s případným předvrtáním. Z toho důvodu se jedná o R-položku, která obsahuje i předvrtání.*

#### **Dotaz č. 4**

##### **SO 11-30-02 (Bohušovice-Lovosice, přeložky a úpravy kabelů cizích správců Cetin):**

Dle charakteru požadavků zadávací dokumentace a i zejména dle vyjádření CETIN (SEK – Česká telekomunikační infrastruktura a.s.) v části Příloha 3a\_DÚSP+PDPS Sanace\DÚSP+PDPS Sanace\N\N1\N14 s názvem „01\_CETIN\_vyjádření k DÚSP.pdf“ se jedná o nezadatelné práce.

Žádáme zadavatele o sdělení, zda je předmětem soutěže SO 11-30-02 nebo bude tento SO vyjmut ze soutěže a uchazeč tedy nebude oceňovat?

#### *Odpověď na dotaz č. 4*

*SO 11-30-02 byl ze soutěže vyřazen. Jedná se skutečně o nezadatelné práce.*

#### **Dotaz č. 5**

**SO 11-30-02.1 (Bohušovice-Lovosice, přeložky a úpravy kabelů cizích správců km 490,634 – 491,449 ČD Telematika) a SO 11-30-02.2 (Bohušovice-Lovosice, přeložky a úpravy kabelů cizích správců ČD Telematika) :**

Dle charakteru požadavků zadávací dokumentace a i zejména dle vyjádření ČD-T v části Příloha 3a\_DÚSP+PDPS Sanace\DÚSP+PDPS Sanace\N\N1\N14 s názvem „12\_ČD-T.pdf“ se jedná o nezadatelné práce.

Žádáme zadavatele o sdělení, zda je předmětem soutěže SO 11-30-02.1 a SO 11-30-02.2 nebo budou tyto SO vyjmuty ze soutěže a uchazeč tedy nebude oceňovat?

*Odpověď na dotaz č. 5*

*Dotaz je shodný s dotazem č. 2, odpověď je uvedena u dotazu č. 2.*

#### **Dotaz č. 6**

##### **PS 10-02-91 (Bohušovice-Lovosice, Přenosový systém) :**

Ve výkazu výměr se dle uváděného množství předpokládá realizace pouze jedné lokality (není patrné, zda Kopisty či Lukavec), ač technická zpráva hovoří jinak. Žádáme zadavatele o prověření výkazu výměr.

*Odpověď na dotaz č. 6*

*Jedná se o 2 lokality (Nové Kopisty a Lukavec). TZ je správně. Opravený výkaz výměr přiložen.*

#### **Dotaz č. 7**

##### **PS 10-02-91 (Bohušovice-Lovosice, Přenosový systém) :**

Ve výkazu výměr postrádáme položky pro aktivní prvky přenosového systému. Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr.

*Odpověď na dotaz č. 7*

*Výkaz výměr obsahuje všechny tyto položky (Switch L3, Switche L2, SFP moduly). Pokud máte jakoukoliv nejasnost, prosíme o konkrétní dotaz, které položky přenosového systému postrádáte.*

#### **Sdělení zadavatele:**

*V souvislosti s výše uvedenými změnami a informacemi v tomto Dodatku č. 1 zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení dle § 99 odst. (2) o 1 pracovní den je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.*

*Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 – Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>.*

*Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka:*

Lhůta pro podání nabídek

Datum: 15 / 05 / 2024 nahrazeno: **16 / 05 / 2024** Čas **09:00**

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.

**Přílohy:**

sanace\_Lovosice-Bohušovice\_Zm01\_240419

V Praze

.....

**Ing. Ondřej Göpfert**

ředitel odboru investičního

na základě „Pověření“ č. 14-NM ze dne 13.11.2023

Správa železnic, státní organizace

(elektronicky podepsáno)